
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1493 DEL 21/12/2018 

SETTORE  Settore Servizi Finanziari e Istituzionali  

UFFICIO               Servizio Fiscalita' Locale 

NR. SETTORIALE  163  

 

 

 
 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA 
DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI. LIQUIDAZIONE COMPENSI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA 

DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI. LIQUIDAZIONE COMPENSI. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1841 del 17/12/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
          IL DIRIGENTE 
                dott.ssa Irene Di Mauro 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1841 del 17/12/2018 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Luciano Drago 

 
 

IL DIRIGENTE a.i.  

del Settore Servizi Finanziari ed Istituzionali 

 

Vista la Deliberazione G.C. n° 29 del 19 gennaio 2018 con la quale, nell’ambito della 

“rimodulazione della macrostruttura dell’Ente e riorganizzazione dei settori e uffici comunali” è 

stato creato il I Settore Servizi Finanziari e Istituzionali che ha inglobato anche il Settore Affari 

Generali. 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n° 66 del 7/04/2016 con il quale, tra l’altro, si prevede che, ai 

sensi dell’art. 59, comma 1, lettera “p” del D. Lgvo n° 446/97, al personale della U.O.C. Fiscalità 

Locale (già Settore Tributi e Concessioni Comunali), al personale che collabora con la predetta 

U.O.C. nello svolgimento delle attività accertative ICI ed al personale comunale incaricato delle 

attività di notifica degli avvisi di accertamento, è attribuito, annualmente, un compenso 

incentivante sulle nuove o maggiori entrate accertate, riscosse e contabilizzate nell’anno 

precedente, finalizzate al miglioramento, organizzazione, funzionalità, alla riduzione di fasce di 

evasione/elusione e alla gestione del contenzioso tributario, ivi compreso la redazione delle 

memorie difensive e costituzione o resistenza in giudizio innanzi  alle Commissioni Tributarie. 

 

Preso atto della nota dell'Ufficio Messi con la quale si chiede di provvedere alla liquidazione del 

compenso incentivante per le attività di notifica degli avvisi di accertamento ICI a favore 

dell’Ufficio e si propone la suddivisione in parti uguali. 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del compenso di che trattasi. 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 

1. Liquidare in favore del personale dell’Ufficio Messi, per le attività di notifica degli avvisi di 

accertamento ICI, la somma complessiva di € 5.790,03, negli importi individuali come 

specificati nell’allegato allegato A al presente provvedimento. 

 

2. Imputare la spesa complessiva di € 5.790,05 come segue: 

a. € 4.376,45 al capitolo 12172 “incentivi per recupero evasione ICI” del Bilancio 2018/2020, 

esigibilità anno 2018;  

b. € 1.041,60 al capitolo 13505 “oneri previdenziali e assistenziali su incentivi ICI” del 

Bilancio 2018/2020, esigibilità anno 2018; 

c. € 372,00 al capitolo 13506 “IRAP su incentivi ICI del Bilancio 2018/2020, esigibilità anno 

2018.  



 

3. Dare atto che il compenso incentivante di che trattasi transita dal fondo risorse decentrate 

dell’anno 2018 e sarà liquidato al personale indicato, senza ulteriori formalità, a seguito della 

sua approvazione in delegazione trattante. 

 

4. Inviare il presente atto alla U.O. Contabilità del Personale per quanto di competenza.  

 

5. Dare atto che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 

27 del D.Lgs. n. 33/2003 in quanto è atto di mera gestione che riguarda spese contrattuali al 

personale. 

 

 

La presente determinazione comporta impegno di spesa e, pertanto, diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria giusta previsione 

dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” e smi. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi Finanziari e Istituzionali nr.163 del 18/12/2018

21/12/2018Data: Importo: 1.041,60

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI.
LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 638.000,00
630.586,72

1.041,60
631.628,32

6.371,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 13.000,00

5.586,72

1.041,60

6.628,32

Disponibilità residua: 6.371,68

Capitolo: 13505

Oggetto: Oneri prev.li e assistenziali su incentivi I.C.I.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2018 2099/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2099/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2099/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 21/12/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi Finanziari e Istituzionali nr.163 del 18/12/2018

21/12/2018Data: Importo: 4.376,45

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI.
LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 309.210,00
298.473,63

4.376,45
302.850,08

6.359,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 30.000,00

23.473,63

4.376,45

27.850,08

Disponibilità residua: 2.149,92

Capitolo: 12172

Oggetto: INCENTIVI PER RECUPERO EVASIONE I.C.I. (art.3, co.57, L.662/96 e
art.59, co.1, lett. P), del D.Lgs.446/97)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2018 2098/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2098/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2098/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.02.999 - Altre spese per il personale n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 21/12/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi Finanziari e Istituzionali nr.163 del 18/12/2018

21/12/2018Data: Importo: 372,00

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI NOTIFICATORI.
LIQUIDAZIONE COMPENSI.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 15.324,46
14.719,72

372,00
15.091,72

232,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 2.600,00

1.995,26

372,00

2.367,26

Disponibilità residua: 232,74

Capitolo: 13506

Oggetto: I.r.a.p. su incentivi I.C.I.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 SERVIZI FINANZIARI (FISCALITA')

 SERVIZI FINANZIARI (FISCALITA')Resp. servizio:

2018 2100/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2100/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2100/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 21/12/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta

Visti

1841

ATTIVITÀ DI NOTIFICA DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI ESEGUITA DALL’UFFICIO MESSI
NOTIFICATORI. LIQUIDAZIONE COMPENSI.

2018

Servizio Fiscalita' Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi Finanziari e Istituzionali

Nr. adozione settore: 163 Nr. adozione generale: 1493
18/12/2018Data adozione:

21/12/2018Data

FAVOREVOLE

- a.i. DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641


